memberlakukan hukum yang terkandung dalam kitab al-Muwatta’ dalam

menyelesaikan berbagai kasus diberbagai tempat dan budaya, tidak berjalan

mulus.

Kodifikasi hukum Islam (fikih) baru terealisasi pada tahun 1293 H/1876 M

yang diundangkan oleh kerajaan Turki Usmani (kerajaan Ottoman) dengan

lahirnya kodifikasi hukum Islam pertama dalam mazhab hanafi, yang disebut

Majallah al-Ahkam al-Adliyyah (Hukum perdata kerajaan Turki Usmani), yang

diberlakukan disegenap wilayah kekuasaan Turki Usmani ketika itu sampai